EXTRATO CONTRATUAL 

ORDEM CRONOLÓGICA: 14/2026 DATA: 02/03/26 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: CONSTRUTORA CAPITAL JP LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do alojamento do 
Estádio Municipal 

VALOR: 36.194,04 (trinta e seis mil cento e noventa e quatro reais e quatro 
centavos) 

DATA DE INÍCIO: 02/03/26 

VALIDADE ATÉ: 01/03/27 

PROCESSO Nº 6/2026 

MODALIDADE: Nº 2/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

OBJETO: Aquisição de material gráfico para diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE 
ABERTURA: 16/03/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 302.057,80, (trezentos e dois mil e cinquenta e sete reais 
e oitenta centavos). 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.